
 

 

 
COMUNE DI ROMANENGO 

Provincia di Cremona 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Originale  
N. 70 del 22/09/2025  

 
OGGETTO: PROROGA SCADENZA "AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER FRUIRE DEL SERVIZIO ASILO 
NIDO E ASSIMILABILI ANNO EDUCATIVO 2025/2026"  

 
 
L'anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di Settembre alle ore 16:30, nella Sede 
Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco Dott. Federico Oneta la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 
ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Reggente Dott. Paolo 
Bertazzoli. 
 
Intervengono i Signori: 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 ONETA FEDERICO X  
2 MEZZADRI PIERPAOLO X  
3 SCHIAVINI ADA X  

 

 TOTALI 3  0  
 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
 



 

OGGETTO: PROROGA SCADENZA "AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER FRUIRE DEL SERVIZIO ASILO NIDO E 
ASSIMILABILI ANNO EDUCATIVO 2025/2026" 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.60 del 28.08.2025, avente ad oggetto 
“AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER FRUIRE DEL 
SERVIZIO ASILO NIDO E ASSIMILABILI ANNO EDUCATIVO 2025/2026 AI SENSI DEL 
D.LGS N.65/2017”, la cui scadenza era prevista per il 30.09.2025; 
CONSIDERATO il numero esiguo di domande pervenute e che residuano ancora molte risorse da 
destinare allo scopo dell’Avviso; 
RITENUTO opportuno prorogare i termini della scadenza dell’Avviso per consentire ad un numero 
maggiore di famiglie di usufruire dei contributi stanziati; 
ACQUISITI pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile 
del Settore interessato ai sensi e per gli effetti degli articoli 147 bis e 49 D.lgas 267/2000 
CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI, resi per alzata di mano, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI PROROGARE i termini per la partecipazione all’Avviso in oggetto dal 30.09.2025 alle 
ore 12.00 di venerdì 26.11.2025; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali al presente atto; 
 

Successivamente, la GIUNTA COMUNALE 
 

DICHIARA  
in seguito a successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi previsti dalla legge, stante 
l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, IV comma del D.Lgs 267/2000. 
 
  
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
    Dott. Federico Oneta  

Il Segretario Comunale  
    Dott. Paolo Bertazzoli  

 
 
 
Si attesta:  
 che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 
8 giugno 2009 n. 69, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico il  
_________________  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi al n.  
 
Romanengo,       

Segretario Comunale  
    Dott. Paolo Bertazzoli  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il _______________- 

 
Segretario Comunale   

    Dott. Paolo Bertazzoli   
 

 
    
         

      
     

 


